632. Oseney Abbey (1142–8, at Devizes)

The empress confirms the church of St. George in the castle of Oxford etc.

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia et Anglorum domina archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus hominibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciat is me concessisse et confirmasse deo et Sancte Marie de Oseneia et priori et canonicis ibidem deo servientibus in perpetuam elemosinam, pro salute domini mei et mea et liberorum nostrorum et pro anima Henrici regis patris mei et pro anima Matild(is) regine matris mee et aliorum antecessorum nostrorum, ecclesiam Sancti Georgii que est in castello Oxneford(ie), cum omnibus pertinentiis suis, scilicet ecclesiam Sancte Marie Magdalene que est in vico extra portam de nort; et terram de Waltona ex utraque parte vie per quam itur de Waltona ad castellum, sicuti Walterus archidiaconus eam tenet; et terram de Cudeslawia et de Coueleia cum ecclesia; et terram de Stowia et de Mortona cum ecclesia et capella; et terram de Wrtona et de Sa(n)ford, et duas hidas

de Ennicota, cum omnibus aliis rebus ad predictam ecclesiam Sancti Georgii pertinentibus, in decimis, in hominibus, in domibus, in terris et pratis et pascuis, in bosco et plano, sicut prefata ecclesia tenuit a tempore eorum qui eam fundaverunt, et sicut Henricus de Olleio et Joh(anne)s de Sancto Joh(ann)e coram me concesserunt et cartis suis confirmaverunt. Quare volo et firmiter precipio quod prefata ecclesia et canonici predictas tenaturas habeant et teneant bene et in pace et honorifice, libere et quiete, cum socha et saca et toll et theam et infangenthef et cum omnibus aliis consuetudinibus et libertatibus quas habuer[un]t tempore H(enrici) regis patris mei. Testibus Rob(erto) filio regis fratre meo, et Rob(erto) filio Martini, et Joscel(ino) de Baill(olo), et Ern(ulfo) de Hesding'. Apud Divisas.

MSS.: Christ Church, Oxford (deposited in Bodl. Lib.), *Osenev charter 895 (original, 9½" × 5", written in the same hand as 629; tongue and seal both missing). Copy in Christ Church, Oxford, Osenev Cart., f. 17^v (incomplete).

Printed: *Oxford Charters*, no. 59 (facs.); *Cart. of Osenev*, iv. 36.

Date: The reference to Henry d'Oilly suggests that he had already succeeded his father Robert d'Oilly II (d. Sept. 1142). The empress left England for good in 1148. Robert son of the king is not the Earl of Gloucester but Robert fitz Edith. See 633 n.

633. Osenev Abbey (1149–52, probably 1149, at London)

Confirmation of the church of St. George in the castle of Oxford

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis justic(iis) comitibus vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie Francis et Anglis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donationem illam quam Willelmus de Caisn(eto) et Ric(ardus) de Canvill(a) fecerunt ecclesie Sancte Marie de Oseneia et canonicis regularibus ibidem deo servientibus de ecclesia Sancti Georgii que in castello Oxenef(ordie) sita est. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et canonici ecclesiam illam Sancti Georgii bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant in terris et decimis et ecclesiis et omnibus redditibus eidem ecclesie pertinentibus in bosco et plano in pratis et pascuis et in omnibus aliis rebus et locis cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quas eadem ecclesia umquam melius habuit, sicut predictus Ric(ardus) de Canvill(a) et Will(elmus) de Caisn(eto) illam eis concesserunt et dederunt et cartis suis confirmaverunt. T(esti)bus Rob(erto) episcopo Linc(oln)ensi, et Har(io) episcopo Cicestr(ensi), et M(atilde) regina, et Ric(ardo) de Luci, et Warner(o) de Lusor(is). Apud Lond(oniam).

MS.: Christ Church, Oxford (deposited in Bodl. Lib.), *Osenev charter 898 (original, 6¼" × 5", in the hand of *scriptor* xxii (T.A.M.B., no. 598) with an impression of Stephen's second seal (damaged) in white wax varnished brown on a (torn) tongue).

Printed. *Oxford Charters* no. 61 (facs.); *Cart. of Osenev*, iv. 38.

Date: After Robert Chesney consecrated Bishop of Lincoln (19 Dec. 1148) and before the death of the queen (3 May 1152). The Osenev annals give the date as 1149, which is supported by Archbishop Theobald's confirmation before he became papal legate (i.e. before Oct. 1149/Mar. 1150).

Note that in 632 the empress confirmed the gift of St. George's church by Henry d'Oilly and John de St. John. Stephen now confirms the gift of the same church by William Chesney and Richard de Camville; and Salter was surely right to conclude (*Oxford Charters*, no. 61) that Stephen had therefore given the d'Oilly and St. John lands to these two men.

634. Oxford, Earl of (probably 25–31 July, 1141, at Oxford)

The empress grants Aubrey de Vere an earldom amongst other things

M(atildis) imperatrix H(enrici) regis filia et Anglorum domina archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse Comiti Alberico omnes terras et tenementa sua sicut pater ejus Albericus de Veer tenuit die qua fuit vivus et mortuus, videlicet in terris, in feodis, in firmis, in ministeriis, in vadiis, in emptionibus, et hereditatibus. Et nominatim camer(ar)iam Anglie sicut Albericus de Veer pater ejus vel Robertus Malet vel aliquis antecessorum suorum eam melius vel liberius tenuit cum omnibus consuetudinibus et libertatibus que ad eam pertinent, sicut alia carta mea quam inde habuit testatur. Et do et concedo ei totam terram Willelmi de Abrinc(is) sine placito pro servitio

suo, simul cum hereditate et jure quod clamat ex parte uxoris sue sicut umquam Willelmus de Archis ea melius tenuit. Et turrim et castellum de Colecestr(ja) sine placito finaliter et sine escampa quam citius [ei] deliberare potero. Et omnes tenuras suas de quocunque eas teneat in omnibus rebus sicut carta sua alia quam inde habuit testatur. Et preter hoc do ei et concedo quod sit comes de Cantebruggesc(i)r(a) et habeat inde tertium denarium sicut comes debet habere, ita dico si rex Scotie non habet illum comitatum. Et si rex habuerit, perquirem illum ei ad posse meum per escambium. Et si non potero tunc do ei et concedo quod sit comes de quolibet quatuor comitatuum subscriptorum, videlicet Oxenefordscira, Berkscir(a), Wiltescir(a), et Dorsetescir(a) per consilium et considerationem Comitis Gloeestrie fratris mei et Comitis Gaufridi et Comitis Gisleberti, et teneat comitatum suum cum omnibus illis rebus que ad comitatum suum pertinent ita bene [et] in pace et libere et quiete et honorifice et plenarie sicut umquam aliquis comes melius vel liberius tenuit vel tenet comitatum suum. Concedo etiam ei in feudo et hereditate servitium Willelmi de Helion, videlicet decem militum ut ipse Willelmus teneat de Comite Alberico et ipse comes faciat inde michi servitium et michi et heredibus meis. Concedo etiam ei et heredibus suis de cumento Diham que fuit Rogeri de Ramis et rectum nepotum ipsius Comitis Alberici, videlicet filiorum Rogeri de Ramis. Et similiter concedo ei et heredibus suis Turroc que fuit Willelmi Peverelli de Notingeh(am), et terram Salamonis presbiteri de Tilleberia. Concedo etiam [eidem] Alberico Comiti quod ipse et omnes homines sui habeant et lucrentur omnia essarta sua libera et quieta de omnibus placitis que fecerant usque ad diem qua servitio domini mei Comitis Andegavie et meo adheserunt. Hec omnia supradicta tenementa concedo ei tenenda hereditarie in omnibus rebus sibi et heredibus suis de me et [de] heredibus meis. Quare volo et firmiter precipio quod ipse Albericus Comes et heredes sui teneant omnia tenementa sua ita bene [et] in pace et libere et quiete et honorifice et plenarie sicut umquam aliquis comitum meorum melius vel liberius tenuit vel tenet. Et preter hoc do et concedo Gaufrido de Ver totam terram [que fuit] Gaufridi Talebot in dominiis in militibus si eam ei warantizare potero; et si non potero, escambium ei inde dabo ad valentiam per considerationem Comitis Gaufridi Essex(ie) et Comitis Gisleberti et Comitis Alberici fratris sui. Et preter hoc concedo Roberto de Veer unam baroniam ad valentiam honoris Gaufridi de Ver infra annum quo potestativa fuero regni Anglie, vel aliam terram ad valentiam illius terre. Et preter hoc do et concedo [eidem] Comiti Alberico cancellariam ad opus Willelmi de Ver fratris sui, ex quo deliberata fuerit de Willelmo cancellario fratre Johannis filii Gisleberti qui eam modo habet. Hanc autem conventionem et donationem tenendam affidavi manu mea propria in manu Gaufridi Comitis Essex(ie). Et hujus fiducie sunt obsides per fidem et testes: Robertus Comes Gloec(estrie), et Milo Comes Heref(ordie), et Brianus filius Comitis, et Robertus filius regis, et Robertus de Curci dap(ifer), et Johannes filius Gisleb(erti), et Milo de Belloc(ampo), et Radulfus Pagan(el), et Robertus filius Heldebr(andi), et Rob(ertus) de Oileio conestabularius. Et convent(ionavi) eidem Comiti Alberico quod pro posse meo Comes Andeg(avie) dominus meus assecrabit ei manu sua propria illud eidem¹ tenend(um), et Henricus filius meus similiter. Et quod rex Francie erit mihi obses si facere potero; et si non potero, faciam quod rex capiet in manu illud [idem] tenendum. Et de hoc debent esse obsides per fidem Juhel de Meduana, et Rob(ertus) de Sabloill et [Wido²] de Sabloill, et Paganus de Clarevall(e), et Gaufridus de Clarevall(e), et Andreas de Alvia, et Pepinus de Turon(is), et Absalon de Ruminard,³ et Reginaldus Comes Corn(ubie), et Baldwinus Comes Devonie, et Comes Gislebertus de Penb(roc), et Comes Hugo de Norfolc, et Comes Gaufridus de Essex, et Petr(us)¹ de Valon(iis), et alii barones mei quos habere voluerit, et ego habere potero, erunt inde obsides similiter. Et quod Christianitas Anglie que in potestate mea est capiet in manu supradictam conventionem tenendam eidem Comiti Albrico et heredibus suis de me et heredibus meis. Apud Oxin(efordiam).

¹ R idem² MS. Willelmo in error³ R Ruinard or Rumard⁴ Sic MS.; R Patricius

MSS.: Oxford, Bodl. Lib., *Rawlinson MS. B. 248, f. 4 (de Vere cartulary); College of Arms, Vincent's transcript from the above, 1622.

Printed: A. Vincent, *Discoverie of Brooke's Errours* (1622), 397; Dugdale, *Baronage*, 190 (abstract); *G. de M.* 180-3 (= R).

Date: As for 276 which has similar terms and identical hostages, witnesses, and place-date.

635. Oxford, Earl of (23 July–14 Sept. 1141)

Henry, son of King Henry's daughter, confirms grants made by his mother the empress

Henricus filius filie Regis Henrici rectus heres Anglie et Normann(ie) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justic(iariis) vic(ecomitibus) et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie et Normannie salutem. Sciatis quod sicut domina mea videlicet mater mea imperatrix reddidit et concessit ita reddo et concedo comiti Alb(er)ico omnes terras et tenementa sua sicut pater ejus Alb(er)icus de Veer tenuit die qua fuit vivus et mortuus videlicet in terris in feoudis in firmis in minist(er)iis in vadiis in emptionibus et in hereditatibus. Et nominatim cam(er)ariam Anglie sicut Alb(er)icus de Veer pater ejus vel Robertus Malet vel aliquis ante(ce)ssorum suorum eam melius vel liberius tenuit cum omnibus consuetudinibus et libertatibus que ad eam pertinent sicut carta matris mee quam inde habuit testatur. Et do et concedo etiam ei totam terram Willelmi de Abrincis sine placito pro servitio [suo¹], simul cum hereditate et jure quod clamat ex parte uxoris sue sicut unquam Willelmus de Arch(is) eam melius tenuit. Et turrin de Colecestr(ia) et castellum sine placito finaliter et sine escampa quam citius deliberare ea potero. Et omnes tenuras suas de quocumque eas teneat in omnibus rebus sicut carta matris mee quam inde habet testatur. Et preter hoc do ei et concedo quod sit comes de Cantebregshir(a) et habeat inde tertium denarium sicut comes debet habere. Ita dico si rex Scot(ie) non habeat illum comitatum; et si rex illum habuerit perquiram illum ei ad posse meum per escambium. Et si non potero tunc doo (sic) et concedo quod sit comes de quolibet quatuor comitatuum subscriptorum videlicet Oxenefordshir(a) et Berkesc(i)r(a) et Wiltesc(i)r(a) et Dorsetesc(i)r(a) per consilium et considerationem com(itis) Gloec(estrie) avunculi mei et comitis Gaufridi et comitis Gilleb(erti); et teneat comitatum suum cum omnibus rebus illis que ad comitatum suum pertinent ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice et plenarie sicut unquam aliquis comes melius vel liberius tenet vel tenuit comitatum suum. Concedo etiam ei in feodo et in hereditate servitium Willelmi de Heliton(a)² videlicet x militum ut ipse Willelmus tenuit de comite Alberico. Et ipse comes faciat inde servitium michi et heredibus meis. Concedo etiam ei et heredibus suis de cremeto Diham que fuit Rogeri de Rannis et rectum nepotum ipsius comitis, videlicet filiorum R(ogeri) Rames (sic). Et similiter concedo ei³ et heredibus suis Turroc⁴ que fuit Willelmi Peverell de Notingham et terram Salamonis presbiteri de Tilleberia. Concedo etiam eidem comiti Alberico quod ipse et omnes homines sui habeant et lucrentur⁵ omnia assarta sua libera et quieta de omnibus placitis que fecerant usque ad diem qua ad servitium domini mei Comitis Andegavie et mei adhererunt. Hec omnia supradicta tenementa concedo ei tenenda hereditarie in omnibus rebus sibi et heredibus suis de me et heredibus meis. Quare volo et firmiter precipio quod ipse comes et heredes sui teneant omnia tenementa sua ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice et plenarie sicut unquam aliquis comitum meorum melius vel liberius tenuit vel tenet. Et preter hoc do et concedo Gaufrido de Veer totam terram que fuit Gaufridi Talebot in dominiis et militibus si eam warantizare potero. Et si non potero, excambiam (sic) dabo ad valentiam antequam inde disseisitus sit [per consilium et⁶] considerationem Comitis G(aufridi) Essex(ie) et Comitis Gilleberti, et Comitis Alberici fratris sui. Et preter hoc concedo Roberto de Veer unam baroniam ad valentiam honoris Gaufridi de Veer infra annum quo potestativus fuero regni Angl(ie), vel aliam terram ad valentiam illius terre. Et preter hoc do et⁷ concedo eidem comiti cancellariam ad opus Willelmi de Veer fratris sui ex quo deliberata fuerit de Willelmo cancellario fratre Johannis filii Gilberti qui eam modo habet. Hanc autem conventionem tenendam affidavi manu mea propria in manu Hugonis de Inga sicut mater mea imperatrix affidavit in manu Comitis Gaufridi. Testibus . . .

¹ R omits; supplied from D

² D Helion

³ D sibi

⁴ D Twrok

⁵ D teneant

⁶ R omits; supplied from D

⁷ D omits do et

MSS.: Bodl. Lib., *Rawlinson MS. B. 248, f. 4v; Dugdale MS. 17, f. 85.

Printed: A. Vincent, *Discoverie of Brooke's Errours* (1622), 398.

Date: Soon after 634, from which are derived the passages in italics, and presumably before Geoffrey de Mandeville returned to Stephen's allegiance.

636. Oxford, St. Bartholomew's Hospital (1136–9, at Oxford)*Confirmation of the alms allowance granted by Henry I*

S(tephanus) rex Angl(orum) episcopo Linc(olnieni) et Rob(er)to de Oil(li) et vic(ecomiti) Oxen(efordie) salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse infirmis Oxen(efordie) elemosinam quam rex H(enricus) eis dedit. Et teneant bene et in pace et habeant libertates suas in bosco et pascuis sicut melius habuerunt tempore H(enrici) regis. Et concedo eis sicut prebende Oxen(efordie) deliberabuntur, ut ipsi habeant sicut rex H(enricus) eis concessit. T(este) episcopo Sar(esberieni). Apud Oxen(efordiam).

MSS.: *Oriel College, Oxford, no. 416 (original, 7" × 3½", written in an unidentified hand (T.A.M.B., no. 619); tongue torn, seal missing); P.R.O. Chart. R. 17 Ed. II, m. 4; Chancery Misc. R. 9/7.

Printed: *Oxford Charters*, no. 53 (facs.); *C.C.R.* iii. 464.

Date: Before Robert d'Oilly went over to the empress (1141), and therefore before the end of 1139 since there was no bp. of Salisbury in 1140 or 1141.

637. Oxford, Priory of St. Frideswide (1136–40, at Oxford)*Confirming the priory's right to its gate in the city wall, and to build on the wall*

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(ie) vic(ecomiti) prepositis et omnibus burgensibus Francis et Anglis de Oxenneford(ia) salutem. Sciatis quod volo et concedo quod prior et canonici Sancte Fritheswithe habeant et teneant libere et quiete portam suam in muro ejusdem civitatis infra clausum mon(asterii) sui ad proprium usum suum edificatam, necnon aisiamentum ipsius muri ad superedificandum et eorum edificia sustentandum, ita quod loca per eos superedificata reparent et ad aias suas reficiant, pro omni servitio murandi quod pertinet ad prefatum murum per totam clausam supradictum, sicut burgenses mei de Oxennef(ordia) recognoverunt coram me et coram comit(ibus) et baronibus meis quod canonici prefati monasterii predicta possessionis detentione et predicte porte superedificatione et aisiamento predicti muri, sicut predictum est, ab antiquitate usi sunt. Teste A(Iberico) de V(er). Apud Oxennef(ordiam).

MSS.: P.R.O. *Chart. R. 6 Ed. II, m. 10, Pat. R. 5 Hen. v, m. 2; Christ Church, Oxford, St. Frideswide's Cartulary, f. 10 (no witnesses).

Printed: Wigram, *Cartulary of the Monastery of St. Frideswide*, i. 17; *Monast.* ii. 146.

Date: The elder Aubrey de Vere was dead by 4 May 1141, and the younger Aubrey joined the empress in July 1141. Stephen was not at Oxford in 1141.

638. Oxford, Priory of St. Frideswide (1138–9, at Westminster)*Confirmation of the grant of a meadow by the burgesses*

Steph(anu)s rex Angl[orum] episcopo Linc(olnieni) et justic(iis) et baronibus et vicecomitibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Oxenef(orde)scir(a) salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et Sancte Fridesu(i)de et canonicis ibidem deo servientibus pratum illud quod burgenses Oxon(ie) eis dederunt et concesserunt in estauramentum estallorum suorum Oxon(ie) que ipsi¹ burgenses eis abstulerunt per breve meum, scilicet illam insulam que continet Fenneit² et Crepeleit. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere illud teneant sicut melius tenent alias liberas teneuras Sancte Fridesu(i)de. T(estibus) R(ogero) episcopo Sar(esberieni),³ et [Nigello]⁴ episcopo Eliensi, et Will(elmo) com(ite) de E[boraco],⁵ et S(imone) com(ite), et R(oberto) de Oilli, et R. filio Widonis. Apud Westm(onasterium).

¹ *Cart.* ibi

² *Cart.* Femeit

³ *Cart.* ends here

⁴ *MS.* H

⁵ *MS.* Elier

MSS.: Oxford City Records, *Vellum Book i. 1 (17th cent.), and A5/2, p. 8 (18th-cent. copy from same); Christ Church, Oxford, St. Frideswide's Cartulary, f. 16 (incomplete).

Printed: Wigram, *op. cit.* i. 16 (incomplete).

Date: After Wm. of Aumale created E. of York (soon after 22 Aug. 1138) and before the arrest of the bishops (June 1139).

639. Oxford, Priory of St. Frideswide (1138–52, and probably c. 1138–9)*Grant of the island called Medley (Oxford)*

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Lincoln(iensi) abbatibus justiciari(o) vicecomiti baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Oxenfordschire salutem. Sciatis quod dedi et concessi in perpetuam elemosinam deo et ecclesie Sancte Frideswide Oxon(fordie) et canonicis regularibus ibidem deo servientibus insulam que vocatur Middleit, unde burgenses mei Oxon(fordie) recognoverunt coram me et coram comitibus meis et baronibus meis se dedisse censum illius insule, scilicet dimidiam marcam argenti ad restaurandum luminare predicte ecclesie quod amiserant pro stall[is] que per eos perdiderant. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete teneant et habeant pro salute anime mee et Matildis regine uxoris mee et puerorum meorum et pro anima regis Henrici avunculi mei et aliorum antecessorum meorum, solutam et quietam ab omni servitio. Teste comite Gisl(eberto) et aliis.

MSS.: Christ Church, Oxford, *St. Frideswide's Cartulary, f. 19.

Printed: Wigram, op. cit. i. 26.

Date: There was no Earl Gilbert before 1138. The queen died 3 May 1152. Presumably the same date as 637–8.

640. Oxford, Priory of St. Frideswide (1139–40)*Notification of a sworn recognition of rents within and without the borough of Oxford, totalling £13. 1s. 8³/₄d.*

Stephanus rex Angl(orum) vicecomiti et omnibus ministris et fidelibus suis de Oxeneford salutem. Sciatis quod burgenses mei de Oxeneford recognoverunt coram me et coram comitibus et baronibus meis per sacramentum suum quod canonici ecclesie Sancte Frideswide habent et percipiunt annuatim infra burgum Oxeneford et extra annum redditum et curiam suam de terris et tenementis pertinentibus ad eandem ecclesiam ab antiquitate, videlicet: De terra quam Ailwinus tenuit xxvii d.; De terra quam Reignerus [presbiter] tenuit iiiii s.; De terra quam Hemmiger tenuit vi s.; De terra quam Aldith tenuit xii d.; De terra quam Ingelry tenuit viii d.; De terra quam Robertus de Byseleg(er) tenuit iiiii s.; De terra quam Sawy tenuit iiiii s. vi d.; De terra quam Durant tenuit iiiii d.; De terris que de ara Sancte Frideswide dicuntur xxxix s. x d.; De terra cum furno quam Alex(ander) de Abind(ona) tenuit viii s.; De terra quam Editha vidua tenuit xxvi d.; De terris quas Helewis tenuit xi s.; De molendino super pontem i marcam; De terra quam Goldewynethild tenuit ii s.; De terra quam Hildewine tenuit ii s.; De terra quam Aelfred tenuit vi s.; De terra quam Toraldus tenuit viii s.; De terra quam Hildewine tenuit xxviii d.; De terris quas Gareth tenuit vi s. x d.; De terra quam Wautier tenuit ii s.; De terra quam Hogeles tenuit ii s.; De terra quam Anketil tenuit xl d.; De terra quam Aelfred tenuit ii s.; De terra quam Balford tenuit xii d.; De terra quam Thomas Fullo tenuit v s.; De terra quam Ricardus Presbiter tenuit iii s.; De terra quam Willelmus Presbiter tenuit ii s.; De terra quam Malger tenuit xxviii d.; De terra quam Ph(ilippus) pistor tenuit xxviii d.; De terra quam Willelmus pistor tenuit xvi d.; De terris quas Nigellus tenuit xix s.; De terra quam Rogerus Brodgte tenuit iii s.; De terra cum furno quam Saul tenuit xxviii d.; De terra quam Rogerus Sucling tenuit xii d.; De terra quam Nich(olaus) Presbiter tenuit ii s.; De terra quam Rogerus Pompam tenuit x s.; De terris quas Turaldus tenuit xx d.; De terra quam Sebrith tenuit xii d.; De terra quam Radulph(us) Hens' tenuit iiiii s.; De terris quas Golded(er)nia tenuit xxiii s.; De terra cum molendino quam Godric tenuit viii s. viii d.; De terra quam Tolomen tenuit v s.; De terra cum furno quam Thomas furnarius tenuit xvi d.¹; De terra quam Rogerus Maton tenuit iiiii d.; De terra quam Alewi tenuit xvi d.; De terra quam Ailwinus tenuit xii d.; De terra quam Osmundus Pax tenuit xii d.; De terra quam Gilbertus Wautier tenuit xii d.; De terra quam Godwine Hocont tenuit xii d.; De terra quam Willelmus Lonure tenuit viii d.; De terra juxta venellam quam Johannes Cepeham tenuit ii s.; De terra quam Ernardus textor tenuit xlii d.; De terra quam Alanus Romanger tenuit extra portam xvi s., pro qua debent predicti canonici annuatim domino feodi xlii d. et i quadrantem pro omni servitio;

¹ Ch. Ch. xv d.

De terra que pertinet ad i hidam in Walton(a) et de terra que pertinet ad Binneseit habent predicti canonici annuatim redditum et servitium rusticorum suorum et hundredum suum in omnibus. Habent etiam feriam unam quolibet anno in burgo Oxenef(ordie) et in toto ejusdem suburbio septem diebus circa festum Sancti Benedicti cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus que ad feriam pertinent sine perturbatione. Quare volo et concedo quod predicti canonici habeant et teneant imperpetuum feriam, terras, et redditus prenominatos cum omnibus pertinentiis, libertatibus, et liberis consuetudinibus suis. Testibus Rob(erto) episcopo Hereford, P(hilippo) canc(ellario), et R(ogero) de Fisc(anno), et comite G(ualerano) de Mell(ent), et Bald(wino) de Richer(o), et Rog(er)o de Tony.

MSS.: P.R.O. *Pat. R. 5 Hen. V, m. 3; Christ Church, Oxford, St. Frideswide's Cartulary, f. 11 (incomplete).

Printed: Wigram, op. cit. i. 18; *Monast.* ii. 146.

Date: While Philip was chancellor. See Wigram, op. cit. i. 17 for a charter of Roger of Salisbury making restitution for these lands presumably after his fall in June 1139, and cf. 189 n. For the fair cf. 645.

641. Oxford, Priory of St. Frideswide (1135–48)

Grant of the churches of All Saints and the Northgate and of a mill in Oxford

Stephanus rex Angl(or)um episcopo Linc(oln)ensi justiciariis baronibus vicecomiti ministris et fidelibus suis Francis et Anglis de Oxenf(ordia) salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse deo et ecclesie Sancte Frideswide Oxon(iensi) ecclesiam Omnium Sanctorum infra civitatem et ecclesiam super aquilonarem portam et molendinum super pontem Oxon(ie) quod Robertus presbiter dedit prefate ecclesie Oxon(iensi) quando factus est canonicus. Quare volo et firmiter precipio quod ipsa ecclesia Sancte Frideswide teneat ecclesias prefatas Oxon(ie) et molendinum bene et in pace et libere et quiete et honorifice cum omnibus libertatibus et quietantiis et rebus que ad eas pertinent. Testibus R(ober)to episcopo Hereford' et aliis.

MS.: Christ Church, Oxford, *St. Frideswide's Cartulary, ff. 13 and 342.

Printed: Wigram, op. cit. i. 25.

Date: Before the death of Robert Bishop of Hereford, 16 Apr. 1148, and possibly 1139–40 at the same time as 640.

642. Oxford, Priory of St. Frideswide (1136–40, probably 1136, at Oxford)

The canons to have their tithes of lambs and cheese from Garsington (Oxon.)

Stephanus rex Angl(or)um Roberto de Oilli salutem. Precipio tibi quod habere facias canonic(is) Sancte Frideswide Oxon(ie) decimam agnorum et caseorum de dominio meo de Gersyngdon(a) ita bene et plenarie sicut melius habuerunt tempore regis Henrici et die qua fuit vivus et mortuus, nominatim dico ego decimam de hoc anno et de anno preterito. Teste cancellario. Apud Oxon(fordiam).

MS.: Christ Church, Oxford, *St. Frideswide's Cartulary, f. 89.

Printed: Wigram, op. cit. ii. 49.

Date: Before Robert d'Oilly had gone over to the empress (May 1141). The text suggests 1136.

643. Oxford, Priory of St. Frideswide (1136–40, at Oxford)

Freeing the priory of the rent which it used to pay for the land called Eightyards

Stephanus rex Angl(or)um archiepiscopis etc. salutem. Sciatis me dedisse et concessisse quiete pro anima regis Henrici avunculi mei et aliorum antecessorum meorum, et pro salute mea et M(atildis) regine uxoris mee et Eustachii filii mei et aliorum puerorum meorum, deo et ecclesie Sancte Frideswide et canonicis in ea deo servientibus in perpetuam elemosinam illos xx s. et iij quadrantes quos ecclesia prefata solebat singulis annis michi reddere de firma de terra illa que vocatur Eihorda quam eadem ecclesia tenet. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia illa et canonici teneant et habeant imperpetuum illos xx s. et iij quadrantes bene et in pace et libere et quiete et ita quod imperpetuum inde quieti sint. Teste M(atilde) regina et aliis. Apud Oxon(iam).

MS.: Christ Church, Oxford, *St. Frideswide's Cartulary, f. 16.

Printed: Wigram, op. cit. i. 16.

Cf. 644, 626, 629, and H. E. Salter's improbable conjecture about Eihorde being the site of the city, in *Oxford Charters*, no. 66 note.

Date: During the lifetime of the queen. But also earlier than 644 since the rent mentioned here is 20s. 0½d. whereas the rent in the latter is 17s. 7d. as in the Pipe Roll of 2 Hen. II, p. 36.

644. Oxford, Priory of St. Frideswide (1141)

The empress frees the priory from the rent of 17s. 7½d. which it used to pay for the land called Eightyards

M(atildis) imperatrix regis Henrici filia et Anglorum domina episcopo Linc(oln)ensi et Roberto de Oilli et Johanni de Sancto Johanne et vicecomiti Oxon(fordescire) salutem. Sciatis me clamasse quietum et dedisse deo et Sancte Marie et ecclesie Sancte Frideswide Oxon(ie) et canonicis regularibus ibidem deo servientibus pro dei amore et pro anima patris et matris mee, et pro statu et incolumitate mea et infantium meorum, et pro stabilitate et pace regni mei, census quem prior ecclesie Sancte Frideswide solebat per annum reddere de terra de Ehtearde, scilicet xvii s. vii d. ob. in perpetuam elemosinam finaliter eis permansuram, cum libertatibus et consuetudinibus ad eundem census pertinentibus. Quare volo et firmiter precipio quod amodo bene et in pace et libere et quiete teneant tanquam elemosinam meam in sempiternum. Teste Th(e)ob(aldo) archiepiscopo et ceteris.

MS.: Christ Church, Oxford, *St. Frideswide's Cartulary, f. 14.

Printed: Wigram, op. cit. i. 24.

Date: Archbishop Theobald was at the empress's court in 1141 only. See also note to 643.

645. Oxford, Priory of St. Frideswide (Apr. 1141–June 1142, at Oxford)

The empress confirms St. Frideswide's Fair

Matildis imperatrix Henrici regis filia Anglorum domina archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et ecclesie Sancte Frideswide et canonicis ibidem deo servientibus et imperpetuum servituris feriam suam in burgo Oxon(ie) et in toto ejus suburbio cum omnibus libertatibus et consuetudinibus cum quibus predictus Henricus rex Anglie pater meus eandem feriam tenuit, quum eam priori et canonicis ejusdem ecclesie dedit et concessit. Testibus R(ober)to comite Gloc(estrie), et Rob(erto) Curc(i). Apud Oxenford(iam).

MS.: Christ Church, Oxford, *St. Frideswide's Cartulary, f. 16.

Printed: Wigram op. cit. i. 25.

Date: After the empress had received the title of *domina anglorum* (7–8 Apr. 1141) and before the Earl of Gloucester went to Normandy (late June 1142)—he was never in Oxford again. Cf. Stephen's confirmation of the fair in 640.

646. Oxford, Priory of St. Frideswide (Apr.–Sept. 1141, at Oxford)

The empress confirms the priory's lands and churches

M(atildis) imperatrix Henrici regis filia et Anglorum domina archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus et baronibus justic(iis) vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et ecclesie Sancte Fritheswithe Oxeneford(ie) et canonicis regularibus ibidem deo servientibus pro salute anime mee et pro anima regis Henrici patris mei et pro animabus omnium antecessorum meorum, monasterium Sancte Fritheswith(e) cum territoriis sibi adjacentibus et clausuris locorum et grangiarum, cum capellis de Hedyndon' et Merston', Elsefeld et Beneseye, de quibus nulla redditur consuetudo episcopis, archidiaconis, nec eorum ministris. Preterea concessi et confirmavi eisdem canonicis viam juxta murum civitatis Oxeneford(ie), quantum extenditur terra eorum, ita ut eandem viam et similiter omnes portas totius monasterii ad voluntatem ipsorum includant, sine impedimento seu contradictione aliqua imperpetuum. Preterea concessi et confirmavi eisdem canonicis feriam unam in civitate Oxenef(ordie)

et in toto suburbio ejusdem, et infra eandem civitatem ecclesiam Omnium Sanctorum, ecclesiam Sancte Mildride, ecclesiam Sancti Mich(ael)is ad portam borealem, ecclesiam Sancti Petri ad castrum, medietatem ecclesie Sancti Aldati, capellam Sancti Michaelis ad portam australem, ecclesiam Sancti Edwardi, capellam Sancte Trinitatis, et extra civitatem eandem capellam Sancti Clementis; in Walyngford ecclesias Sanctorum Luciani et Leonardi cum pertinentiis suis. Preterea concessi et confirmavi predictis canonicis totam villam de Wythesdon et desuper [pontem] orientalem Oxenef(ordie) ii hidas terre et culturam i que vocatur Prettenacre. In Codeslowe ii hidas terre, in Walton' i hidam terre et totum locum qui dicitur Beneseye, et insulam unam que dicitur Langenet; in Coueleye unam dimidiam hidam terre, decimas de toto dominio de Gersyndon'; in Forsthull ii acras et dimidiam bladi et de qualibet virgata terre ejusdem ville i travam; in una Horspath ii acras et de qualibet virgata terre i travam; in alia Horspath i acram et de qualibet virgata terre i travam; in Cudesdon iii acras bladi; in Denton' iii travas, in Chibenhurst xii travas. Quare volo et firmiter precipio quod predicti canonici et eorum successores habeant et teneant in liberam et perpetuam elemosinam predictum monasterium Sancte Fritheswithe, ecclesias, capellas, decimas, terras, et alias res supradictas libere et quiete, quas Henricus rex Angl(or)um pater meus canonicis ejusdem ecclesie omni libertate dedit et concessit cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis. Testibus T(heobaldo) Cant(uariensi) archiepiscopo, R(oberto) London(iensi) episcopo, R(oberto) comite Gloec(estrie), R(oberto) de Oill(i), Apud Oxeneford(iam).

MSS.: P.R.O. *Pat. R. 5 Hen. V, m. 3; Christ Church, Oxford, St. Frideswide's Cartulary, f. 9 (incomplete).
 Printed: Wigram, op. cit. i. 23; *Monast.* ii. 145; *Journ. B.A.A.* xxxi. 396.
 Date: As for 644.

647. Oxford, Priory of St. Frideswide (Apr. 1141–Sept. 1142, at Oxford)

The empress grants common rights at Headington, Stow Wood, and Shotover, and land in the parish of St. Mary Magdalen, Oxford

M(atildis) imperatrix Henrici regis filia et Anglorum domina R(oberto) de Oilli et vicecomiti et prepositis et Henr(ico) de Sancto Petro et omnibus civibus de Oxeneford(ia) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse pro salute anime mee et pro anima regis Henrici patris mei in perpetuam elemosinam deo et ecclesie Sancte Fritheswithe Oxeneford(ie) et canonicis regularibus imperpetuum ibidem deo servientibus communiam ad omnia pecora et averia sua in manerio de Hedinton, ita scilicet ut pascant omnia pecora et averia libere et quiete in omnibus locis per totum manerium de Hedindon, ubi dominica ejusdem manerii pecora et averia sua pascuntur, tam infra forestam de Stawode et Schothore quam extra, et liberum introitum et exitum cum eis ad voluntatem ipsorum canonicorum sine impedimento et contradictione aliqua imperpetuum. Concessi etiam et confirmavi predictis canonicis in liberam et perpetuam elemosinam totam illam terram quam Alanus Rosmongere tenuit in parochia Beate Marie Magdalene, et omnes alias terras quas predicti canonici habent infra hundredum extra portam borealem Oxeneford(ie), reddendo annuatim redditum de eisdem debit(um) pro omni exactione et servitio seculari imperpetuum. Testibus R(oberto) episcopo London(iensi), et W(illelmo) can(ellario). Apud Oxenaford(iam).

MSS.: P.R.O. *Pat. R. 5 Hen. V, m. 3, Chart. R. 6 Ed. II, m. 10; Christ Church, Oxford, St. Frideswide's Cartulary, f. 75 (incomplete).
 Printed: Wigram, op. cit. ii. 23; *Monast.* ii. 146; *Journ. B.A.A.* xxxi. 397.
 Date: After the empress became *domina Anglorum*, and before the death of Robert d'Oilly in Sept. 1142.

648. Oxford, Priory of St. Frideswide (Apr.–Sept. 1141, at Oxford)

The empress grants the church of Oakley (Bucks.) with its chapels of Brill, Boarstall, and Addingrove

Matildis imperatrix Henrici regis filia et Anglorum domina episcopo Lincoln(iensi) et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ecclesie Sancte Frideswyde Oxen(fordie) et canonicis ibidem deo servientibus ecclesiam de Achleia cum capellis et omnibus rebus ad easdem pertinentibus, scilicet capellam de Breulla et

capellam de Borstalle et Edingrave pro anima patris mei et matris mee et omnium predecessorum meorum, et pro salute mea et filiorum meorum et stabilitate regni mei. Quare volo et precipio ut hanc elemosinam meam bene et in pace et quiete teneant et ut nullus amodo eis inde forisfacere presumat. Testibus Theobaldo archiepiscopo Cant(uariensi), et R(oberto) episcopo Lond(oniensi), et R(oberto) de Oilli, et Roberto Henrici regis filio. Apud Oxineford(iam).

MSS.: P.R.O. Chart. R. 6 Ed. III, m. 10, and 3 Ric. II, m. 19; Christ Church, Oxford, St. Frideswide's Cartulary, f. 133 (incomplete); C.C.C. Oxford, MS. 160, p. 305 (incomplete).

Printed: *Wigram, op. cit. ii. 115; *Monast.* ii. 146 (incomplete); Kennett, *Parochial Antiquities*, i. 135 (incomplete).

649. Oxford, Priory of St. Frideswide (1139–40, or Dec. 1142–Feb. 1148, at Oxford)

Grant of the chapel of Brill (Bucks.)

S(tephanus) rex Angl(orum) A(lexandro) episcopo Lincoln(iensi) et just(icie) et vicecom(iti) et baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis Bunch(am)sir(e) salutem. Sciatis quod ego concessi et dedi ecclesie Sancte Frideswide et canonicis regularibus ibidem deo servientibus inperpetuam elemosinam capellam de Breohilla cum omnibus ad eam pertinentibus in ecclesiis et capellis et terris et decimis et cum omnibus consuetudinibus suis in bosco et plano in pratis et pasturis que de dominico meo est, pro salute anime mee et Magtild(is) regine uxoris mee et filiorum meorum, et pro anima Henrici regis avunculi mei et omnium antecessorum meorum. Quare volo et firmiter precipio quod eam teneant bene et in pace et libere et quiete sicut unquam melius et liberius antecessores eorum tenuerunt in tempore regis Eadwardi et Willelmi regis avi mei, et tempore Henrici regis avunculi mei. T(estibus) Will(elmo) de Ip(ra), Rob(erto) de Ver, et Ric(ardo) de Luci, et Wern(ero) de Lis(oriis), et Ric(ardo) dec(ano) de Morot(ona) [*recte* Meretona], et Rob(erto) Arsi(c). Apud Oxin(efordiam).

MSS.: Bodl. Lib., *MS. Charters Oxon. 58 (supposed original, 5 $\frac{3}{8}$ " x 3 $\frac{1}{8}$ ", written in an unidentified hand (T.A.M.B., no. 590), with no tongue, tag, or seal; probably a copy). Copies in Christ Church, Oxford, St. Frideswide's Cartulary, f. 133; Corpus Christi Coll., Oxford, MS. 160, f. 304.

Printed: Wigram, op. cit. ii. 116; Lipscomb, *History of Bucks.* i. 108; Kennett, *Parochial Antiquities*, i. 135 (variant text).

Date: While William of Ypres and Richard de Lucy were in England and while Stephen held Oxford; before death of Alexander Bishop of Lincoln, 20 Feb. 1148. Reasons for thinking the 'original' a copy are: that in the witness list the surnames of the two Roberts, de Vere and Arsic, have been added above the line; and that Richard was presumably dean not of 'Morotona' but of Merton, which was in the same deanery as Brill—rural deans at this date taking the names of their own parishes.

650. Oxford, Priory of St. Frideswide (1148–53, at Dunstable)

The bishop of Lincoln is not to implead the prior concerning his share of the churches of St. Aldate and St. Edward (Oxford) except before the king

Stephanus rex Angl(orum) R(oberto) episcopo Lincoln(iensi) salutem. Mando tibi et precipio quod non ponas priorem Sancte Frideswide de medietate ecclesie Sancti Aldathi et de ecclesia Sancti Edwardi in placitum nisi coram me, quia de propria elemosina mea sint. Teste Comite Simone. Apud Dunstaple.

MS.: Christ Church, Oxford, *St. Frideswide's Cartulary, f. 357.

Printed: Wigram, op. cit. i. 191.

651. Paris, Priory of S. Martin des Champs (25 July 1141–Dec. 1142, at Oxford)

The empress grants the chapel of St. James at Exeter to the priory of S. Martin des Champs at Paris

M(athildis) imperatrix H(enrici) regis filia et Anglorum domina archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justic(iis) vic(ecomitibus) ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse deo et Sancto Martino apud Paris(ius) et monachis ibidem deo servientibus illam donationem quam Baldwinus comes Devon(ie) eis fecit de capella Sancti Jacobi et de terra et de omnibus illis rebus que ad

eandem capellam adiace(n)t et pertine(n)t. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete de omnibus consuetudinibus et quietudinibus capellam predictam, cum omnibus que ad eandem capellam pertinent et adjacent, teneant. Ne super hoc aliquis [eis] inde injuriam vel contumeliam aliquo modo faciat. T(estibus) Milon(e) com(ite) Heref(ordie), [et] Brienc(io) fil(io) Com(itis), et Rob(erto) de Curc(i) dapif(ero), et Rob(erto) de Oilli, et Joh(ann)e de S(an)c(t)o Joh(ann)e, et Rob(erto) fil(io) Mart(ini). Ap(u)d Oxon(fordiam).

MS.: King's Coll., Cambridge: *Muniments, 2. W. 1 (original, 6" × 4½", written in the hand (we think) of *scriptor* xiv with a fine impression of Matilda's seal in white wax on a tongue).

Printed: *Journ. B.A.A.* xxxi, 391; *Monast.* v, 106.

Date: After Miles was created Earl of Hereford (25 July 1141) and before Matilda lost Oxford (Dec. 1142). The original grant by Earl Baldwin is in Paris, Archives Nationales, K. 23 B, no. 23.

652. Partney Hospital (1135–54)

Confirmation of the possessions of the hospital of Partney (Lincs.)

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo Linc(olnie) justic(ie) baronibus vicecomiti et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis de Linc(olnescira) salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et hospitali de Partenay omnes terras et res et donationes quas barones et vavasores et p(ro)bi [homines]¹ terre mee qui terras suas libere h(abe)nt deder(un)t vel daturi sunt deo et eidem hospitali tam in terris quam in aliis possessionibus vel redditibus vel catallis. Quare volo et precipio firmiter quod prefatum hospitale et custodes ejus et omnes illic habitantes et ibidem manentes qui s(e)c(un)d(u)m [regulam]² vixerint et illic venientes et ibidem manentes et in[de] redeuntes hab(ea)nt meam pacem firmam ita ne in aliquo disturbentur. T(estibus) Adelulf(o) Carl(e)ol(ensi) [episcopo] etc.

¹ MS. probiliones ² MS. qui scd'm vixerint

MS.: B.M. *Cotton MS. Vespasian E. xx, f. 124^v.

Printed: *Monast.* i, 630, no. 6.

The hospital of Partney started as a cell of the abbey of Bardney (Lincs.).

653. Paynel, Hugh (Sept. 1151–Jan. 1153, at Rouen)

Duke Henry restores the honor of Les Moutiers—Hubert and Hugh's father's barony

H(enricus) dux Normannorum et comes Andegavensium Hugoni archiepiscopo Rothomagensi et omnibus episcopis comitibus baronibus justiciis Norm(annie) atque omnibus suis fidelibus salutem. Sciatis me reddidisse Hugoni Paganello Monasteria Huberti cum toto honore ad ea pertinenti et totam baroniam sui patris et in Normannia et in Anglia preter Brehallum. Quare precipio quod ipse baroniam illam et omnia ad eam pertinentia bene et in pace et libere et quiete et cum honore teneat cum omnibus libertatibus et consuetudinibus quas pater suus in tempore regis Henrici avi mei ibi habuit in nemore et in plano et in aquis et in terris et in omnibus rebus. Testes inde sunt: M(atildis) imperatrix, Walterus Giffardus com(es), Ricardus Humet' constabularius, Ricardus de Haia dapifer, Jordanus Taisson, Guido de Sabl(eio), Willelmus de Ferreriis, Manasser Biset, Fulco de Cleer, Osbertus de Cailleio, Gaufridus de Bruercort, Robertus de Bruercort, Robertus Doisnellus, Ricardus (?) Saivellis. Apud Rothomagum.

MS.: Transcript by William Farrer, from a MS. volume at Everingham Park for the family of Constable of Everingham.

Printed: **E. Y. C.* vi, 97 (no. 19).

Date: While Henry was Duke of Aquitaine and in Normandy.

654. Pershore Abbey (1135–9, at Westminster)

The abbot to hold the church of Longney (Glos.) and half the fishery of Hindware in peace

S(tephanus) rex Angl[orum] episcopo Wirec(estrensi) et M(iloni) Gloec(estrie) et baronibus Gloec(estrescire) salutem. Precipio quod abbas de Persora teneat ecclesiam suam de Langeneia et dimidiam pischariam de Hindwara et terram suam ita bene et in pace et juste

et honorifice sicut Osb(ertus) filius Pontii dedit ecclesie sue et sicut melius tenuit die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus. Teste R(oberto) de Ver. Apud Westm(onasterium).

MSS.: Bodl. Lib., *Rawlinson MS. D. 404, f. 154 (a book of transcripts, probably by John Blackbourne of Trinity College, Cambridge).

Date: Before the defection of Miles of Gloucester.

655. Peterborough Abbey (7 June 1143, at Peterborough)

Grant of all assarts made by the abbey up to the day on which Stephen came to Peterborough after fortifying his castle of Caistor (Lincs.)

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justiciis vicecomitibus baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam deo et Sancto Oswaldo et ecclesie Sancti Petri de Burgo et monachis in ea deo servientibus pro anima regis Henrici avunculi mei et aliorum regum antecessorum meorum et pro salute anime mee et Matildis regine mee et Eustacii filii mei et aliorum puerorum meorum, omnia essarta que abbas et monachi de Burgo et homines sui fecerunt in terra abbacie de Burgo usque ad diem illum quo veni ad Burgum in reditu meo de Lincolniascira quando noviter firmeravi castellum meum apud Castram in Lindesia, scilicet vii Idus Junii. Quare volo et precipio quod prefata ecclesia et monachi in ea deo servientes habeant et teneant omnia essarta illa que sunt inter boscos et luc(r)atas terras in perpetuam elemosinam bene et in pace et honorifice et quiete et absolute ab omni seculari exactione et ab omni rewardo foreste. Et ut hec donatio mea in perpetuum duret, presentis sigilli mei impressione confirmo et attestacione subscriptorum corrobore. Anno ab incarnatione domini M^oC^oXLIII;¹ a passione vero Oswaldi regis et martiris quingentesimo primo; anno regni mei octavo. Testibus Alexandro ep(iscop)o Lincol(niensi), et Adelulfo ep(iscop)o Carl(e)ol(ensi), et Daniel(e) abb(at)e de Hulmo, et Will(elm)o Mart(el), et Turg(isio) de Abrinc(is), et Fulcon(e) de Oilli, et Will(elm)o de Alb(ini) Briton(e), et Ricardo de Monte Acuto, et Henrico de Novo M(er)cato, et Sitoto Lumb, et Ernulfo de T(er)miana. Apud Burgum.

¹ MS. I millesimo centesimo quadagesimo (= 1140)

MSS.: Peterborough D. and C., *MS. 5, f. 29^v, MS. 1, f. 41; B.M. Add. MS. 39758, f. 201^v, Lansdowne MS. 992, f. 147 (from MS. 1).

Printed: W. T. Mellows, *The Local Government of Peterborough*, p. 95 (no. 27).

Date: For the siege of Caistor cf. 109 and 861.

656. Peterborough Abbey (1136–Jan. 1141, at Stamford)

The abbey has proved (at Lincoln) its right to its land at Northorpe (Lincs.)

Stephanus rex Angl(or)um justic(ie) vic(ecomiti) baronibus et omnibus ministris suis et fidelibus Francis et Anglis de Lincolniscira salutem. Sciatis quod abbas et monachi de Burgo dirationaverunt coram me versus canonicos Lincol(nie) apud Lincol(niam) terram suam de Nortorp. Quare volo et firmiter precipio quod ipsi monachi illam teneant bene et in pace et libere et quiete et sicut ipsi eam dirationaverunt coram me in curia mea, et ita ne super hoc de hac derationatione ponantur inde in placitum. Testibus Radul(fo) filio Gil(berti), et Turg(isio) de Abrinc(is), et Rob(er)to Gelle, et Alano de Creon.¹ Apud Stanford(iam).

¹ MS. Greon

MSS.: Peterborough D. and C., *MS. 5, f. 30, MS. 1, f. 41^v; B.M. Add. MS. 39758, f. 202^v, and Lansdowne MS. 992, f. 148.

Printed: W. T. Mellows, *Local Govt. of Peterborough*, p. 96 (no. 29).

Date: Before 2 Feb. 1141, since Stephen lost possession of Lincoln after that till late 1145 or 1146, by which time Turgis of Avranches had revolted. For land at Northorpe cf. 473.

657. Peterborough Abbey (1139–54, at Northampton)

Grant of 200 acres of assarted land in Thorpe, Walton, Castor, and Ailsworth (Northants.)

Stephanus rex Angl(or)um episcopo Linc(o)l(nie) et comiti Sim(oni) et vicec(omiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Norhamtunescira salutem. Sciatis me

concessisse et dedisse deo et ecclesie Sancti Petri de Burgo et monachis ibidem deo servientibus ducentas acras de essarto in boscis maneriorum abbacie de Burgo, scilicet in bosco de Torp quinquies xx et xv acras, et in bosco de Waltona lv acras et in bosco de Castra et de Ailesyurd(i)a lxx acras. Quare volo et precipio firmiter quod supradicta ecclesia et monachi terras illas essartatas bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant in perpetuam elemosinam solutas et quietatas a placitis forestarum et forisfactis essartorum. Testibus R(oberto) de Ver, et W(illelmo) Mart(el), et Ricardo de Luci. Apud Norhamt(onam).

MSS.: Peterborough D. and C., *MS. 5, f. 30, MS. 1, f. 41^v; B.M. Add. MS. 39758, f. 202^v, and Lansdowne MS. 992, f. 148.

Printed: W. T. Mellows, *Local Govt. of Peterborough*, p. 96 (no. 30).

658. Peterborough Abbey (1140–54, at Northampton)

Grant of liberties in half a hide in the town of Peterborough

Stephanus rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus justiciis comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ecclesie Sancti Petri de Burgo et monachis in ea deo servientibus quietantiam dimidie hide in villa Burgi de placitis et querelis et sciris et hundredis et occasionibus et murdro et danegeldo et omnibus aliis geldis et auxiliis et omnibus aliis consuetudinibus que ad coronam nostram pertinent. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia illa et monachi in perpetuam elemosinam quietanciam omnium predictarum rerum habeant, ne super hoc aliquis eos inquietet nec ab eis quicquid requirat. Testibus H(enrico) de Essex(a), et Warin(o) de Lusor(iis), et Hug(one) de Essart(is). Apud Norh(amtunam).

MSS.: Peterborough D. and C., *MS. 5, f. 30^v, MS. 1, f. 42; B.M. Add. MS. 39758, f. 203.

Printed: W. T. Mellows, *Local Govt. of Peterborough*, p. 97 (no. 31).

659. Peterborough Abbey (1140–54, at Northampton)

Confirming the liberties of the manor and soke of Pilsgate (Northants.)

Stephanus rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis justiciis comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Angl(ie) salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse ecclesie Sancti Petri de Burgo et monachis ejusdem loci quietantiam de danegeldo et murdro et omnibus geldis et auxiliis et placitis et querelis et hidagiis et occasionibus et omnibus aliis consuetudinibus corone mee pertinentibus de iiii hidis et una virgata terre in manerio suo de Pilsgata et in soca illius in perpetuam elemosinam pro honore Beati Oswaldi martyris et pro salute mea et pro animabus predecessorum meorum regum Anglie et pro animabus omnium fidelium. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et monachi manerium illud ita bene et libere et quiete teneant in perpetuam elemosinam de omnibus supradictis consuetudinibus, sicut eis concedo et hac presenti carta confirmo. T(estibus) Henrico de Essex(a), et Olivero de Traci, et Warino de Lus[oriis],¹ et Hug(one) de Essart(is). Apud Norhamt(unam).

¹ MSS. 1 and 5 both read *Lusad*

MSS.: Peterborough D. and C., *MS. 5, f. 29^v, MS. 1, f. 41^v; B.M. Cotton MS. Faustina B. iii, f. 28, Add. MS. 39758, f. 202, and Lansdowne MS. 992, f. 148.

Printed: W. T. Mellows, *Local Govt. of Peterborough*, p. 96 (no. 28).

Date: After 1140 because of Henry of Essex. Oliver, son of Henry de Tracy, suggests a date late in the reign; apart from this charter he is first heard of in 1147.

660. Peterborough Abbey (1140–54, at Oxford)

Confirmation of the manor of Pytchley (Northants.)

Stephanus rex Angl(orum) justic(ie) vic(ecomiti) baronibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis de Norham(tunescira) salutem. Precipio quod ecclesia de Burgo et monachi ibidem deo servientes teneant et habeant manerium suum de Pihteslea quod rex Henricus eis reddidit et concessit et carta sua confirmavit, quam oculis meis vidi, et hoc eis testor. Et

bene et in pace et libere et quiete illud habeant et teneant. Et ne super hoc fiat eis inde injuria vel calumpnia. Testibus H(enrico) de Essex(a), et Will(elmo) Mart(el). Apud Oxoniam.

MSS.: Peterborough D. and C., *MS. 5, f. 30^v, MS. I, f. 42; B.M. Add. MS. 39758, f. 203.

Printed: W. T. Mellows, *Local Govt. of Peterborough*, p. 97 (no. 32).

Date: After 1140 because of Henry of Essex.

661. Peterborough Abbey (1136–54, at Dunstable)

Grant of free warren in Kettering (Northants.)

Stephanus rex Angl(or)um justic(ie) vicec(omiti) baronibus et ministris suis de Norham-tunescira salutem. Concedo quod abbas de Burgo habeat warennam in terra sua de Keter-inge, et precipio quod nullus fuget in ea sine licentia ejus super x libras forisfacture. Teste Hugone de Essart(is). Apud Dunstapl(um).

MSS.: Peterborough D. and C., *MS. 5, f. 30^v, MS. I, f. 42; B.M. Add. MS. 39758, f. 203^v, Egerton MS.

2733, f. 85, and Lansdowne MS. 992, f. 148^v (transcript from MS. I).

Printed: W. T. Mellows, *Local Govt. of Peterborough*, p. 98 (no. 33).

662. Polesworth Abbey (1136–46, at St. Albans)

Confirmation of the gift of Robert Marmion

Stephanus rex Anglorum episcopo Cestrie et justiciario et vicecomiti et ministris et omni-bus fidelibus suis Francis et Anglis de Warwickschira salutem. Sciatis quia pro anima regis Henrici avunculi mei et pro salute anime mee et Mathildis regine uxoris mee et puerorum meorum concedo deo et ecclesie Sancte Eadithe de Poleswrda et monialibus ibidem deo ser-vientibus illam donationem quam Robertus Marmiun eis fecit et dedit et alii eis dederunt vel rationabiliter eis daturi sunt, tam in ecclesiis quam in terris et omnibus aliis possessioni-bus. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant sicut predictus Robertus Marmiun et alii domini qui hec predicta eis in elemosinam dederunt et cartis suis confirmaverunt, et sicut alie ecclesie terre mee melius et liberius tenent elemosinas et possessiones suas. Testibus Mathilde regina, et E(ustachio) filio Regis,¹ et W. de Hosa,² et R(oberto) de V(er),³ et H(enrico) de Essex(a). Apud Sanctum Albanum.

¹ *Sic Stapleton; Pat. R. E filio K; Dugdale et fil L*

² *Sic Stapleton; Pat. R. and D. Hora*

³ *Pat. R. and D. K (sic) de V*

MSS.: P.R.O. Pat. R. 21 Ric. II, pt. ii, m. 10; Bodl. Lib., Dugdale MS. 12, f. 21 (from Pat. R.).

Printed: Stapleton, *Magn. Rot. Scacc. Norm.* ii, p. xcvi (from Pat. R.); **C.P.R. 1396–9*, 287.

Date: Before Eustace was made an earl. Robert Marmion died in 1144 (Hen. Hunt. 277), but this charter could well have been given after his death.

663. Pont-Audemer, Hospital of S. Gilles (1135–54)

Grant of the church of (?)Sturminster Marshall (Dorset)

[Stephanus]¹ rex Angl[orum]² archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus vicecomitibus et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confir-masse martiribus Christi infirmis fratribus de Ponte Audoin(i) ecclesiam de Luissis³ cum terris et decimis et omnibus rectitudinibus et pertinentibus sicut videlicet G(aleranus) comes de Mellent cui manerium illud dederam requisivit. Hoc autem feci pro anima avunculi mei regis H(enrici) qui locum illum fundari et edificari persuasit, et pro animabus predecessorum meorum et pro salute mea et successorum meorum in regno Anglie. Volo itaque et firmiter precipio quod predicti fratres bene et quiete et libere et honorifice predictam ecclesiam habeant et teneant in perpetuam elemosinam. Et super hoc nullus eos deinceps inde fatigare aut molestare presumat.

¹ *MS. H*

² *MS. Anglie*

³ *Sic MS., misreading part of Esturminstre*

MSS.: Rouen, Bibl. Mun., *MS Y. 20, f. 20 (T) (Cartulary of S. Gilles).

Printed: Delisle-Berger, *Introd.*, p. 119 (in part); *C.D.F.*, no. 239 (abstract).

664. Pontefract Priory (1154, at York)

Grant of the churches of St. Sampson and St. Benet in York, at the request of William fitz Rainer the king's clerk

S(tephanus) rex Angl[orum] archiepiscopo Eboracensi et capitulo Sancti Petri et justic(ie) et vic(ecomiti) et ministris et omnibus fidelibus suis de Eboraco et de Eboraciscira salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam ecclesie Sancti Johannis de Pontefracto et monachis in ea deo servientibus ecclesiam Sancti Samsonis et ecclesiam Sancti Benedicti in civitate Eboraci cum pertinentiis earum. Quare volo et precipio quod predicta ecclesia Sancti Johannis ecclesias illas bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneat, et monachi qui in ea deo serviunt, possideant in perpetuam elemosinam, solutam et quietam [ab] omni seculari servitio et exactione, sicut eis presenti carta confirmo petitione Willelmi filii Rain(eri) clerici mei, cui prius illas dederam. T(estibus) Rob(erto) ep(iscop)o Linc(olnensi), et Hug(one) ep(iscop)o Dunelm(ensi), et Eust(achio) fil(io) Joh(ann)is, et Henr(ic)o de Lasey, et Ric(ardo) de Luci, et Ric(ardo) de Canvill(a). Apud Ebor(acum).

MSS.: B.M. *Add. MS. 50754, f. 21; Bodl. Lib., Dodsworth MS. 9, f. 249, and Dodsworth MS. 159, f. 31^v. Printed: R. Holmes, *The Chartulary of St. John of Pontefract*, i. 99 (Yorks. Arch. Soc., Record series, xxv (1899)); and *E.Y.C.*, no. 1448.

Date: Hugh Pudsey was cons. Bishop of Durham, 20 Dec. 1153. Stephen was at York at harvest-time 1154.

665. Préaux Abbey (1149, at Rouen)

Record of an agreement in Duke Geoffrey's court terminating a dispute with Enguerrand de Vasceuil

In nomine Sancte et Individue Trinitatis. Notum sit presentibus et futuris concordiam quandam factam esse inter Reginaldum abbatem Pratelli et Eingerannum de Waiscuil qui discordes longo tempore fuerant ad invicem propter rectitudines et consuetudines Pratellensis ecclesie quas predictus Eingerannus usurpando violenter eidem ecclesie auferebat. Quapropter jussu G(aufridi) Norman(norum) ducis et Andegav(orum) consulis, illis residentibus in curia Rothom(agi), coram iudicibus et baillivis et dapifero, assensu procerum et consilio utriusque partis, predictae controversie talis compositio consulta est fieri. In primis scilicet Eingeranni homines quos ecclesia Pratellensis habet apud Wascuil clamat quietos et absolutos de furnagio fenestragio (*sic*) theloneo et penitus omni exactione et consuetudine excepto si aliquid vendiderint vel emerint vel aliquam in terra ejusdem Engeranni negotiationem fecerint unde consuetudo dari debeat, illam tantummodo dabunt. Nemora autem ejusdem ecclesie clamat quieta. Quare abbas Reinaldus ei concessit custodienda, tali conditione quod si abscisa vel vastata fuerint, Engerannus in curia abbatis emendabit vel inveniet qui pro se iudicium subeat. Si vero predicti homines Pratellensis ecclesie in nemora ipsius Engeranni ire voluerint, consuetudinem dabunt sin autem quieti erunt. Insuper terram quandam super quam domum edificaverat, eidem ecclesie reddit quietam; et aquam que fluit juxta terram ejusdem ecclesie clamat quietam ad piscandum abbati et monachis. Pro decima molendinorum suorum quam eidem ecclesie caritative jamdudum dederat, iiii modios bladi concedit in eisdem molendinis. Decimam autem compartorum suorum de Valle de Waiscuil concedit. Testibus Reinaldo de Sancto Walerico qui dapifer Normannie erat, Gaufrido Bertran, Roberto filio Hamel(ini), Baldrico filio Gisleberti, Godardo de Valle, Johanne de Lunda, Radulfo filio Urselini, Stephano filio Radulfi. Ex parte abbatis, Willelmo monacho, Tafur, Ricardo de Tregevilla, Radulfo de Alneto, Radulfo de Hispania. Ex parte autem Engeranni, Osberto de Cailli et filio ejus, Waltero de Waiscuil. Acta Rothomago anno M^oC^oXLIX^o ab Incarnatione Domini.